
1 

 

 

Zápis a usnesení č. 23 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 18. 11. 2019 
         (volební období 2018 – 2022) 

     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, Mgr. Blanka 

Zdráhalová, Ing. Pavel Rulíšek 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM 

          2. Organizační  

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 22 

 

Usnesení 22/590.: RM bere na vědomí vyjádření Ing. T. T. k návrhu na umístění 

autobusových zastávek v lokalitě Na Pešti, viz příloha. RM ukládá starostce pověřit Ing. T. 

T. vypracováním závazné studie technického řešení vč. vyjádření dotčených orgánů. 

- trvá 

 

1. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 30. 9. 2019 a 31. 10. 2019. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/603: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 30. 9. 2019 a 31. 10. 2019, 

dle přílohy. 

 

2. RM projednala návrh na vyplacení mimořádné finanční odměny trenérům a vedoucím dětí 

a mládeže v zájmových sdruženích působících v Lošticích v celkové výši 44.000,00 Kč, 

o návrh na rozdělení finanční částky byla požádána sportovní komise Rady města, která 

provedla nominaci trenérů dětí a mládeže z jednotlivých zájmových sdružení, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/604: RM schvaluje vyplacení mimořádné finanční odměny trenérům 

a vedoucím dětí a mládeže v zájmových sdruženích působících v Lošticích v celkové výši 

44.000,00 Kč, včetně návrhu sportovní komise na rozdělení finanční částky mezi 

jednotlivé trenéry dětí a mládeže, viz příloha. 

 

3. RM projednala předloženou žádost o schválení vyplacení jednorázové odměny ředitelce 

Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice za organizaci školního roku 2018/2019. Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/605: RM schvaluje vyplacení jednorázové odměny ředitelce Základní 

umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, dle VP č. 

4/2015 – Pravidla hodnocení ředitelů škol zřizovaných městem Loštice, dle přílohy.  

 

4. RM projednala informaci o poskytnutí nadačního příspěvku od Nadace Český hudební fond 

loštickému KPH sezóna 2019/2020, dle přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 23/606: RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku ve výši  

10.000,- Kč od Nadace Český hudební fond, Besední 3, 118 00 Praha 1 – Malá Strana, 

k uskutečnění plánovaných koncertů KPH  Loštice v období od 1. 9. 2019 do 30. 6. 2020, 

viz příloha. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 



2 

 

 

5. RM se seznámila se souhlasem Krajského úřadu Olomouckého kraje o provozování 

veřejného pohřebiště pro město Loštice na pozemku parc. č. 469 v k.ú. Loštice, spolu s řádem 

veřejného pohřebiště (viz přílohy). RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/607: RM bere na vědomí Opatření – souhlas Krajského úřadu 

Olomouckého kraje o provozování veřejného pohřebiště pro město Loštice na pozemku 

parc. č. 469 v k. ú. Loštice. RM vydává Nařízení Rady města č. 1/2019 – Řád veřejného 

pohřebiště města Loštice ve smyslu § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů. Dnem nabytí účinnosti tohoto schváleného Řádu 

pohřebiště se zrušuje v celém rozsahu nařízení RM č. 1/2007 – Řád veřejného 

pohřebiště, schválený Radou města Loštice, ze dne 05. 11. 2007, pod číslem usnesení 

28/599. 

 

6. RM projednala návrh - Zimní údržba města, viz příloha. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/608: RM schvaluje předložený Plán zimní údržby místních komunikací, 

chodníků a průjezdních úseků silnic pro zimní údržbu místních komunikací 

v Lošticích  na období 2019/2020, včetně úseků místních komunikací a chodníků, které 

se přes zimní období nebudou udržovat, a vyhlašuje zimní pohotovost od 01. 12. 2019. 

 

Usnesení 23/609: RM schvaluje Příkaz č. 14 k zabezpečení zimní údržby místních 

komunikací na období 2019/2020, dle přílohy, s účinností od 01. 12. 2019. 

7. RM projednala žádost o udělení výjimky z vyhlášky č. 1/2013 o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích v termínu od 20. 12. 2019 do 23. 12. 2019 

– viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 23/610: RM schvaluje žádost o udělení výjimky z OZV č. 1/2013 o zákazu 

konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích v termínu od 20. 12. 2019 

do 23. 12. 2019 – viz příloha.  

 

8. RM projednala žádost SSOK, střediska údržby Šumperk o povolení ke kácení 15 ks jabloní 

domácích na pozemku p.č. 2251/1 v k.ú. Loštice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů:5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 23/611: RM bere na vědomí žádost o kácení 15 ks jabloní domácích na 

pozemku p. č. 2251/1 v k. ú. Loštice. RM žádá o stanovisko k žádosti o kácení dřevin 

komisi životního prostředí  

 

9. RM se seznámila s dodatkem č. 2 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 30. 6. 2014, uzavřené 

s firmou EKO-UNIMED s.r.o., Medlov na výpůjčku nádob na sběr a svoz tříděného odpadu. 

Dodatkem se stanoví doba výpůjčky do 31. 12. 2019 a následná koupě zapůjčených 

kontejnerů za zůstatkovou cenu 15.090,- Kč + DPH 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 23/612: RM schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 

30. 6. 2014 na koupi kontejnerů na tříděný odpad za zůstatkovou cenu 15.090,- Kč + 

DPH. 

 

10. RM se seznámila s dodatkem č. 5 ke smlouvě o ukládání odpadu č. 29, uzavřené s firmou 

EKO-UNIMED s.r.o., Medlov. Součástí dodatku je příloha č. 1 – ceník, platný od 1.3.2020. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů:5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 23/613: RM schvaluje uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě č. 29 uzavřené 

s firmou EKO-UNIMED s.r.o., Medlov včetně přílohy č. 1 – ceníku služeb. 

 

 



3 

 

11. RM se seznámila s cenovou nabídkou firmy Envipartner s.r.o., Brno na služby spojené se 

zpracováním a vyhotovením projektu a zpracování žádosti o dotaci na „Předcházení vzniku 

biologicky rozložitelných odpadů ve městě Loštice“. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 23/614: RM schvaluje vyhotovení projektu a zpracování žádosti o dotaci na 

„Předcházení vzniku biologicky rozložitelných odpadů ve městě Loštice“ firmou 

Envipartner s.r.o., Vídeňská 55, 639 00 Brno – Štýřice v rozsahu uvedeném v předložené 

cenové nabídce. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

12. RM projednala nabídku Regionální rozvojová agentura Východní Moravy třída Tomáše 

Bati 5146, 760 01 Zlín na zapojení se do projektu „Zvýšení materiálového využití odpadů 

v obcích Olomouckého kraje I.“ na svém katastru. Realizátorem projektu je Sdružení měst 

a obcí východní Moravy, tř. T. Bati 5146, Zlín, IČO: 45659168. Projekt bude řešit nová 

kontejnerová stanoviště na tříděný komunální odpad a doplnění stávajících kontejnerových 

stanovišť o nádoby na tříděný komunální odpad ve městě, dotace 85 % způsobilých výdajů 

projektu dotace na zkapacitnění sběrných míst. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/615: RM souhlasí s realizací projektu „Zvýšení materiálového využití 

odpadů v obcích Olomouckého kraje I.“ na svém katastru. Realizátorem projektu je 

Sdružení měst a obcí východní Moravy, tř. T. Bati 5146, Zlín, IČO: 45659168. Projekt 

bude předložen s žádostí o dotaci v rámci Operačního programu životní prostředí. 

Projekt bude realizován pouze v případě přidělení dotace. 

 

13. RM projednala žádost paní J. N. o prodloužení nájmu bytu č. 4 v domě č. p. 748/12 na 

Hradské ulici v Lošticích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/616: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu  č. 4 v domě č. p. 748/12 na 

Hradské ulici v Lošticích paní J. N. do 30. 11. 2021. 

 

14. RM projednala žádost paní J. H. o prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 72/2 na Hradské 

ulici v Lošticích.   

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/617: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 72/2 na Hradské 

ulici v Lošticích paní J. H. do 30. 11. 2021. 

 

15. RM projednala žádost paní M. F. o prodloužení nájmu bytu č. 4 v domě č. p. 749/14 na 

Hradské ulici v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/618: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu  č. 4  v domě č. p. 749 na 

Hradské ulici v Lošticích paní M. F. do 30. 11. 2021. 

 

16. RM projednala nesouhlas F. a M. P., 789 83 Loštice s návrhem dohody mezi městem 

Loštice a manželi P. ohledně řešení situace stavby „Úprava veřejného prostranství ul. 

Pod Luštěm – místní komunikace, chodníky, veřejné osvětlení“, kdy manželé P. vyjadřují 

nespokojenost a žádají doplnění dohody. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/619: RM bere na vědomí nesouhlas F. a M. P., 789 83 Loštice s návrhem 

dohody mezi městem Loštice a manželi P. ohledně řešení situace stavby „Úprava 

veřejného prostranství ul. Pod Luštěm – místní komunikace, chodníky, veřejné 

osvětlení“, kdy manželé P. vyjadřují nespokojenost a žádají doplnění dohody. 

 

17. RM projednala žádost Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště 

Šumperk, Americká 479/2, 787 91 Šumperk o vyjádření k návrhu změny druhu pozemku 

u pozemku p. č. 1531/1 v k. ú. Loštice z druhu pozemku „zastavěná plocha a nádvoří“ 

a způsobu využití „zbořeniště“ na druh pozemku „ostatní plocha“ a způsob využití „zeleň“ 



4 

 

(protokol č. 103) a k návrhu změny druhu pozemku u pozemku p. č. 1119 v k. ú. Loštice 

z druhu pozemku „zastavěná plocha a nádvoří“ a způsobu využití „zbořeniště“ na druh 

pozemku „ostatní plocha“ a způsob využití „zeleň“ (protokol č. 105)  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/620: RM schvaluje žádost Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 

Katastrálního pracoviště Šumperk, Americká 479/2, 787 91 Šumperk a souhlasí 

s návrhem změny druhu pozemku u pozemku p. č. 1531/1 v k. ú. Loštice z druhu 

pozemku „zastavěná plocha a nádvoří“ a způsobu využití „zbořeniště“ na druh 

pozemku „ostatní plocha“ a způsob využití „zeleň“ (protokol č. 103) a s návrhem změny 

druhu pozemku u pozemku p. č. 1119 v k. ú. Loštice z druhu pozemku „zastavěná 

plocha a nádvoří“ a způsobu využití „zbořeniště“ na druh pozemku „ostatní plocha“ 

a způsob využití „zeleň“ (protokol č. 105).  

 

18. RM projednala žádost Lesů České republiky, s.p., detašovaného pracoviště Šumperk, 

Potoční 61, 787 01 Šumperk o spolupráci při obnově průtočné kapacity vodního toku  

Podhrádek, resp. o souhlas města Loštice jako vlastníka dotčených pozemků p.č. 1500 a p.č. 

1527/1 v k.ú. Loštice s realizací prací a vstupem na dotčené pozemky, a to na dobu od 

2. 12. 2019 do 30. 3. 2020, resp. do roku 2021.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/621: RM schvaluje žádost Lesů České republiky, s.p., detašovaného 

pracoviště Šumperk, Potoční 61, 787 01 Šumperk o spolupráci při obnově průtočné 

kapacity vodního toku Podhrádek, resp. o souhlas města Loštice jako vlastníka 

dotčených pozemků p.č. 1500 a p.č. 1527/1 v k.ú. Loštice s realizací prací a vstupem na 

dotčené pozemky, a to na dobu od 2. 12. 2019 do 30. 3. 2020, resp. do roku 2021.  

 

19. RM projednala záměr směnit majetek města Loštice – pozemky p.č. 823/2, zahrada, 

o výměře 12 m
2
, p.č. 2176/6, zastavěná plocha a nádvoří – vodní dílo, jez, o výměře 78 m

2
, 

p.č. 2259/150, vodní plocha, o výměře 156 m
2
, p.č. 2259/75, vodní plocha, o výměře 1013 

m
2
, p.č. 2259/86, vodní plocha, o výměře 158 m

2
, p.č. 2259/89, vodní plocha, o výměře 117 

m
2
, p.č. 2259/90, vodní plocha, o výměře 30 m

2
, p.č. 2259/147, vodní plocha, o výměře 914 

m
2 

a p.č. 779/2, vodní plocha, o výměře 101 m
2
, všechny zapsané na LV č. 10001 pro k. ú. 

a obec Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/622: RM schvaluje  zveřejnění informace o záměru města Loštice směnit 

majetek města Loštice – pozemky p. č. 823/2, zahrada, o výměře 12 m
2
, p. č. 2176/6, 

zastavěná plocha a nádvoří – vodní dílo, jez, o výměře 78 m
2
, p.č. 2259/150, vodní 

plocha, o výměře 156 m
2
, p.č. 2259/75, vodní plocha, o výměře 1013 m

2
, p.č. 2259/86, 

vodní plocha, o výměře 158 m
2
, p.č. 2259/89, vodní plocha, o výměře 117 m

2
, p.č. 

2259/90, vodní plocha, o výměře 30 m
2
, p.č. 2259/147, vodní plocha, o výměře 914 m

2 

a p.č. 779/2, vodní plocha, o výměře 101 m
2
, všechny zapsané na LV č. 10001 pro k. ú. 

a obec Loštice, a to za podmínek vyjmenovaných v návrhu směnné smlouvy s Povodím 

Moravy, s.p.  

 

20. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku oddělení stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství: 

úsek oddělení stavebního úřadu: 

- rozhodnutí o změně umístění stavby „Úprava veřejného prostranství ulice Pod Luštěm 

...“, propoj s ulicí Olomouckou na pozemku p.č. 1261/1 k.ú. Loštice (město Loštice, 

Ing. Tužín)  

- rozhodnutí – schválení staveb. záměru, RD na p.č. 1718/131 k.ú. Loštice (P. K.) 

- oznámení o zahájení společného řízení – přístřešek u RD Loštice, U Valchy 403/5, p.č. 

1678 k.ú. Loštice (S.) 

úsek silničního hospodářství: 



5 

 

- veřejná vyhláška – oznámení obecné povahy – stanovení MÚP – dopravní značení na 

vybraných ulicích města Loštice (město Loštice, DZ Svoboda)  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/623: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku oddělení stavebního úřadu, úseku silničního 

hospodářství. 

 

21. RM projednala návrh řešení propojení výrobních areálů ZLKL s.r.o. Loštice na ulici 

Olomoucká a na ulici Palonínská spojovacím krčkem viz příloha, tímto dojde k přesunutí 

veškeré dopravy do výrobních areálu ZLKL s.r.o. a ulice Palonínská nebude touto dopravou 

zatížena. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/624: RM schvaluje návrh řešení propojení výrobních areálů ZLKL s.r.o. 

Loštice na ulici Olomoucká a na ulici Palonínská spojovacím krčkem, viz příloha za 

podmínky získání kladného vyjádření poskytovatele dotace na projekt cyklostezky 

Loštice – Palonín. 

 

22. RM projednala provozní řád provozovatele SK Loštice fotbalového areálu „Pod 

borovým lesem“ v Lošticích viz příloha. 
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/625: RM schvaluje provozní řád provozovatele SK Loštice fotbalového 

areálu „Pod borovým lesem“ v Lošticích viz příloha. 

 

23. RM projednala současný početní stav praktických lékařů a dětského lékaře v Lošticích. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/626: RM bere na vědomí současný početní stav praktických lékařů 

a dětského lékaře v Lošticích – MUDr. Ludmila Koukalová ukončení praxe k 31. 12. 

2020 – nástupce MUDr. Petra Sychrová – hledání vhodných prostor pro budoucí 

ordinaci – MUDr. Marie Novotná ukončení praxe k 30. 6. 2020 – nástupce v řešení – 

požadavek na rekonstrukci prostor.  

 

24. RM projednala dodatek č. 6 ke Smlouvě o provozování vodovodů a kanalizací a úpravě 

vzájemných vztahů mezi Městem Loštice, vlastníkem infrastruktury, společností 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. a provozovatelem infrastruktury Šumperskou 

provozní vodohospodářskou společností, a.s., viz příloha, kterou se rozšiřuje smlouva 

o provozování vodovodů a kanalizací o vodovody „Loštice – vodovod V. stavba“ a „Vodovod 

Loštice – 7. etapa“, které jsou ve vlastnictví města 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/627: RM schvaluje dodatek č. 6 ke Smlouvě o provozování vodovodů 

a kanalizací a úpravě vzájemných vztahů mezi Městem Loštice, vlastníkem 

infrastruktury, společností Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. a provozovatelem 

infrastruktury Šumperskou provozní vodohospodářskou společností, a.s., viz příloha, 

kterou se rozšiřuje smlouva o provozování vodovodů a kanalizací o vodovody „Loštice – 

vodovod V. stavba“ a „Vodovod Loštice – 7. etapa“ 

 

25. RM projednala záměr nepeněžního vkladu vodovodu „Loštice – vodovod V. stavba“ – 

vodovodní řady 4, 6, 7, 7-1, 7-2, 7-3, 7-3-1, 7-3-2, 7-4, 7-5, 7-6, 10, 10-1, 10-2, 10-3, 10-4 

v celkové délce 3.959 m v k. ú. Loštice dle kolaudačního rozhodnutí č. j. Voda 4045/R-

59/95,96-Di-231/2 vydaného 20. 2. 1996 Okresním úřadem v Šumperku a vodovodu 

„Vodovod Loštice – 7. etapa“ – vodovodní řady 4-11, 4-11-1, 4-12, 4-13, 5, 5-1, 5-2, 5-3, 5-

3-1, 4-1 v celkové délce 2.620 m v k. ú. Loštice dle kolaudačního rozhodnutí vydaného 6. 5. 

1997 pod č. j. Voda 375/R-130/97-Di-231/2 Okresním úřadem v Šumperku do základního 

kapitálu společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. viz příloha  



6 

 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/628: RM schvaluje záměr nepeněžního vkladu vodovodu „Loštice – 

vodovod V. stavba“ – vodovodní řady 4, 6, 7, 7-1, 7-2, 7-3, 7-3-1, 7-3-2, 7-4, 7-5, 7-6, 10, 

10-1, 10-2, 10-3, 10-4 v celkové délce 3.959 m v k. ú. Loštice dle kolaudačního rozhodnutí 

č. j. Voda 4045/R-59/95,96-Di-231/2 vydaného 20. 2. 1996 Okresním úřadem 

v Šumperku a vodovodu „Vodovod Loštice – 7. etapa“ – vodovodní řady 4-11, 4-11-1, 4-

12, 4-13, 5, 5-1, 5-2, 5-3, 5-3-1, 4-1 v celkové délce 2.620 m v k. ú. Loštice dle 

kolaudačního rozhodnutí vydaného 6. 5. 1997 pod č. j. Voda 375/R-130/97-Di-231/2 

Okresním úřadem v Šumperku do základního kapitálu společnosti Vodohospodářská 

zařízení Šumperk, a.s. viz příloha a doporučuje ZM schválit záměr nepeněžního vkladu 

vodovodu „Loštice – vodovod V. stavba“ – vodovodní řady 4, 6, 7, 7-1, 7-2, 7-3, 7-3-1, 7-

3-2, 7-4, 7-5, 7-6, 10, 10-1, 10-2, 10-3, 10-4 v celkové délce 3.959 m v k. ú. Loštice dle 

kolaudačního rozhodnutí č. j. Voda 4045/R-59/95,96-Di-231/2 vydaného 20. 2. 1996 

Okresním úřadem v Šumperku a vodovodu „Vodovod Loštice – 7. etapa“ – vodovodní 

řady 4-11, 4-11-1, 4-12, 4-13, 5, 5-1, 5-2, 5-3, 5-3-1, 4-1 v celkové délce 2.620 m v k. ú. 

Loštice dle kolaudačního rozhodnutí vydaného 6. 5. 1997 pod č. j. Voda 375/R-130/97-

Di-231/2 Okresním úřadem v Šumperku do základního kapitálu společnosti 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. 

 

26. RM projednala uplatněnou reklamaci stromů a keřů u zhotovitele projektu „Revitalizace 

funkčních ploch a prvků sídelní zeleně v Lošticích“ zhotovitel VYKRUT zahradní služby a.s., 

Pavlovova 3048/40, 70030 Ostrava-Zábřeh, IČ: 03921921 viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/629: RM bere na vědomí odmítnutí reklamace zhotovitelem společností 

VYKRUT zahradní služby a.s., Pavlovova 3048/40, 70030 Ostrava-Zábřeh, RM 

schvaluje nabídku zhotovitele společnosti VYKRUT zahradní služby a.s., Pavlovova 

3048/40, 70030 Ostrava-Zábřeh, IČ: 03921921 na provedení výsadby reklamovaných 

stromů a keřů zhotovitelem s tím, že náklady na tuto výsadbu budou rovnoměrně 

rozděleny mezi objednatele a zhotovitele viz příloha. 

 

27. RM projednala projektovou dokumentaci pro provedení stavby na Údržbové práce – 

Lávka na místní komunikaci v obci Loštice – „Pod Luštěm“, kterou zpracoval Designtec 

s.r.o., Ing. R. Š., 783 32  Náklo, IČ: 28572327. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/630: RM bere na vědomí projektovou dokumentaci pro provedení stavby na 

Údržbové práce – Lávka na místní komunikaci v obci Loštice – „Pod Luštěm“, kterou 

zpracoval Designtec s.r.o., Ing. R. Š., 783 32 Náklo, IČ: 28572327, viz příloha. 

 

28. RM projednala návrh na zahájení výběrového řízení na zhotovitele projektu Údržbové 

práce – Lávka na místní komunikaci v obci Loštice – „Pod Luštěm“, které bude provedeno 

jako zakázka malého rozsahu v uzavřené výzvě – oslovením minimálně 3 uchazečů 

o veřejnou zakázku 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/631: RM schvaluje výběrové řízení na zhotovitele projektu Údržbové práce 

– Lávka na místní komunikaci v obci Loštice – „Pod Luštěm“, které bude provedeno 

jako zakázka malého rozsahu v uzavřené výzvě – oslovením minimálně 3 uchazečů 

o veřejnou zakázku. 

 

29. RM projednala nabídku PW interier s.r.o., Erbenova 2, 779 00 OLOMOUC, IČ: 27777120 

na vícepráce ke smlouvě o dílo na přestavbu prostor bývalé spořitelny na pokladnu, matriku 

a infocentrum ve výši 35.471,00 Kč včetně DPH viz příloha 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



7 

 

Usnesení 23/632: RM schvaluje nabídku PW interier s.r.o., Erbenova 2, 779 00 

OLOMOUC, IČ: 27777120 na vícepráce ke smlouvě o dílo na přestavbu prostor bývalé 

spořitelny na pokladnu, matriku a infocentrum ve výši 35.471,00 Kč včetně DPH, viz 

příloha. RM pověřuje starostku města k uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

30. RM projednala vícepráce na projektu restaurování nemovité kulturní památky sloupu se 

sousoším Nejsvětější Trojice, na nám. Míru, Loštice, na pozemku parc. č. 113/5 předložené 

zhotovitelem díla SOCHAŘI, v.o.s, Hodolanská 805/30, 779 00 Olomouc – přeložení bočních 

stran podstavce, které mají opačná spád – v celkové výši 35.000,00 Kč bez DPH viz příloha,  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/633: RM schvaluje vícepráce na projektu restaurování nemovité kulturní 

památky sloupu se sousoším Nejsvětější Trojice, na nám. Míru, Loštice, na pozemku 

parc. č. 113/5 předložené zhotovitelem díla SOCHAŘI, v.o.s, Hodolanská 805/30, 779 00 

Olomouc – přeložení bočních stran podstavce, které mají opačná spád – v celkové výši 

35.000,00 Kč bez DPH viz příloha. RM schvaluje zařazení víceprací na projektu do 

etapy II. projektu, provedení víceprací bude financováno z rozpočtu roku 2020.                        

RM pověřuje starostku města k uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

31. RM projednala stanovení ceny publikace „Tichý genius Moravy Jan Havelka“ ve výši 

výrobních nákladů na zhotovení publikace ve výši 240,00 Kč včetně DPH 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/634: RM schvaluje cenu publikace „Tichý genius Moravy Jan Havelka“ ve 

výši výrobních nákladů na zhotovení publikace ve výši 240,00 Kč včetně DPH. 

 

32. RM projednala novou nabídku společnosti ČEZ ESKO na řešení projektu „Zdravá škola“ 

– vybudování centrální vzduchotechniky (rekuperace) v nové budově základní školy Loštice 

včetně fotovoltaického systému, viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/635: RM schvaluje, po konzultaci s ředitelem školy, nabídku společnosti 

ČEZ ESKO na řešení projektu „Zdravá škola“ – vybudování centrální vzduchotechniky 

(vč. rekuperace) v nové budově základní školy Loštice, vč. fotovoltaického systému, viz 

příloha. 

 

33. RM projednala žádost organizační složky MěKS a knihovny Loštice (městské knihovny) 

o uzavření po dobu vánočních svátků od 20. prosince 2019 do 1. ledna 2020. Po projednání 

RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 23/636: RM schvaluje žádost organizační složky města MěKS a knihovny 

o uzavření městské knihovny po dobu vánočních svátků od 20. prosince 2019 do 1. ledna 

2020. 

 

 

Dne 18. 11. 2019 zapsal: Jan Konečný 

 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová               Jan Konečný 

starostka       místostarosta 


